
Základní schopnosti - mladší děti

🧻 !! Plně ovládá hygienické návyky:
- každé ráno a večer si čistí zuby
- umyje si ruce po každé návštěvě WC
- každý den (maximálně 2 dny) si vymění spodní prádlo
- dítě je PLNĚ samostatné na WC (déle než týden před táborem)
- samostatnost a (nejlépe radostná) akceptace sprchování

🧳 !! Sbalit dítěti kufr/tašku/krosnu je jednoduší, než aby si ho dítě balilo samostatně. Na
tohle pozor, protože v některých případech mu tím můžete velmi znepříjemnit pobyt na
táboře. Dítě by mělo mít přehled o vlastním vybavení:

- vědět, co se nachází v jeho zavazadle a kde to má
- poznat si vlastní oblečení, ešus, příbory (podpisy na všem jsou dobrá věc)
- umět použité spodní prádlo odkládat do tašky na špinavé prádlo
- tušit, jak se vlastně skládá oblečení
- tušit, jak si v rozházených věcech znovu vytvořit systém

🤠 !! Dále prosíme rodiče, aby zvážili citlivost dítěte ve smyslu následujících bodů a nebáli
se s dětmi o těchto tématech otevřeně mluvit a trénovat:

- zvládání odloučení od rodičů (stýskání, usínání osamotě)
- obecný strach ze tmy
- komunikace s vedoucími (zdravotní problém, trápení, prosba o pomoc)

😞 Co se týká dalších případných psychických zátěží (např. nepříjemná událost, složitá
situace v rodině, atd.), diagnóz, či problematické chování, je ve Vašem zájmu, aby o tom
vedení tábora a táborový zdravotník měli informaci. Je pro nás výhodou, když dopředu
víme jak s dítětěm komunikovat.

🌞 Dlouhodobě sledujeme, že na táboře dětem zásadně roste odvaha, sebedůvěra,
samostatnost a schopnosti socializace (začlenění do kolektivu), které jsou pro úspěch
člověka jakožto dospělého jedince v budoucnu velmi prospěšné. Proto prosíme, podpořte
je před táborem co nejvíce, jak je to možné. Vy jste rodiče, my jsme “jen” skautští vedoucí.

Přípravou předejděme smutku, strachu, pláči.
Ať děti nemají překážky v tom, dělat velké kroky k samostatnosti.

Děkujeme za spolupráci s Vámi!
Skautské středisko „Sedmička” Zlín-Malenovice⚜

https://emojipedia.org/roll-of-paper/

